pelas informações contidas no Processo Administrativo.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO OBJETO

O presente Termo Aditivo objetiva a alteração contratual
da aquisição de gêneros alimentícios para manutenção
das atividades da Câmara Municipal de Almino Afonso, no
valor de R$ 1.495,51 (um mil quatrocentos e noventa e
cinco  reais  e  cinquenta  e  um  centavos),  alterado  o
contrato  original  de  R$  6.112,72,  para  o  valor  total
aditivado de R$ 7.608,23 (sete mil seiscentos e oito reais
e vinte e três centavos).

CLÁUSULA TERCEIRA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

As despesas decorrentes do presente Termo Aditivo têm
adequação  orçamentária  e  financeira  com  a  Lei

Orçamentária  Anual  e  é  compatível  com  o  Plano
Plurianual  e  a  Lei  de  Diretrizes  Orçamentárias,  e  na

[...]

pelas informações contidas no Processo Administrativo.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO OBJETO

O presente Termo Aditivo objetiva a alteração contratual
da  aquisição  de  material  de  limpeza  e  higiene  para
manutenção  das  atividades  da  Câmara  Municipal  de
Almino  Afonso,  no  valor  de  R$  1.584,86  (um  mil
quinhentos  e  oitenta  e  quatro  reais  e  oitenta  seis
centavos), alterado o contrato original de R$ 6.702,12,
para  o  valor  total  aditivado  de  R$  8.286,98  (oito  mil
duzentos e oitenta e seis reais e noventa e oito centavos).

CLÁUSULA TERCEIRA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

As despesas decorrentes do presente Termo Aditivo têm
adequação  orçamentária  e  financeira  com  a  Lei
Orçamentária  Anual  e  é  compatível  com  o  Plano
Plurianual  e  a  Lei  de  Diretrizes  Orçamentárias,  e  na

[...]

PATRÍCIA  PEREIRA  PONTES  FREIRE,  portador  do  CPF
064.809.274-78, residente na Antônio Francisco Soares,
27 – Centro Baía Formosa/RN, depois de observadas as
exigências estabelecidas na Lei Federal nº. 4.320/64 de
17.03.1964, na importância de R$ 125,00 (cento e vinte e
cinco  reais),  correspondente  a  01  (uma)  1/2  (meia)
diária(s)  (No Estado) para fazer face às despesas com
alimentação,  locomoção  e  estada,  quando  em viagem
administrativa para a cidade de Natal/RN com o objetivo
de tratar  de  assuntos  relacionados  ao  convênio  Poder

[...]

MARÍLIA BRASILIANO RIBEIRO DE SENA, portador do CPF
072.392.604-29,  residente na Rua Tertuliano Nobre de
Lima,  24  –  Centro  -  Baía  Formosa/RN,  depois  de
observadas as exigências estabelecidas na Lei Federal nº.
4.320/64 de 17.03.1964,  na importância de R$ 125,00
(cento e vinte e cinco reais), correspondente a 01 (uma)
1/2  (meia)  diária(s)  (No  Estado)  para  fazer  face  às
despesas com alimentação, locomoção e estada, quando
em viagem administrativa para a cidade de Natal/RN com
o objetivo de tratar de assuntos relacionados ao convênio

[...]

75,  I I  da  Lei  14.133/21  e  suas  alterações,
corroborando também a Assessoria  Jurídica  através do
seu parecer Jurídico.

A  Dispensa  refere-se  à  Contratação  de  empresa  para
fornecimento de material de Papelaria, conforme termo
de referência., no valor total de R$ 2.892,42 (dois mil,
oitocentos e noventa e dois e quarenta e dois centavos).

Consta no processo administrativo, conforme o Art. 72 da
lei  14.133/21  os  elementos  necessários  para  a
caracterização do objeto, documento de formalização de
demanda,  termo  de  referência,  estimativa  de  preços,

[...]

75,  I I  da  Lei  14.133/21  e  suas  alterações,
corroborando também a Assessoria  Jurídica  através do
seu parecer Jurídico.

A  Dispensa  refere-se  à  Contratação  de  empresa
especializada no fornecimento de produtos alimentícios
em  geral,  no  valor  total  de  R$  3.550,73  (três  mil,
quinhentos e cinquenta reais e setenta e três centavos).

Consta no processo administrativo, conforme o Art. 72 da
lei  14.133/21  os  elementos  necessários  para  a
caracterização do objeto, documento de formalização de
demanda,  termo  de  referência,  estimativa  de  preços,